
  
 

  

PA
GE   

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Monterotondo OdV 

 

www.cri.it Croce Rossa Italiana – Comitato di Monterotondo OdV 
Via Adige, 18 - 00015 Monterotondo 

monterotondo@cri.it | 0690623342 
monterotondo@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 15900581008 
 

  

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 5 DEL 21 FEBBRAIO 2024 
 

AUTORIZZAZIONE RICHIESTA USO – FASE 2, CESSAZIONE IMMATRICOLAZIONE PER ROTTAMAZIONE, 
VEICOLO TIPO AUTOVETTURA MARCA ALFA ROMEO MODELLO 147 TELAIO ZAR937000031405560 targa 
CRI 985AD, DI PROPRIETA’ DELL’ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA ED ASSEGNATO AL 
COMITATO.                     
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 

VISTA l’Iscrizione dell’Associazione della Croce Rossa Italiana nel Registro Unico Nazionale del Terzo 
Settore, con rep. n. 64351; 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132, raccolta n. 2134 del 29 
dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 gennaio 2016; 
 
VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, allegato all’Atto Costitutivo; 
 

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana, adottato ai 
sensi dell’art. 138 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e ss. mm. ii. approvato con Delibera del 
Consiglio Direttivo Nazionale n. 65 del 25 luglio 2020, ed in particolare gli artt. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19, 
21, 22 che dispongono l’iter dell’immatricolazione dei Veicoli della Flotta C.R.I. sia nuovi che usati nonché 
l’art. 39 del medesimo oltre alle Linee Guida I - Pratiche Motorizzazione e Veicoli Storici funzionali al T.U. 
suddetto;  
 
ATTESO che, con Delibera n. 96 del 27 settembre 2020, il Consiglio Direttivo Nazionale ha deliberato la costituzione 
del Comitato C.R.I. di Monterotondo OdV; 
 
VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato di Monterotondo OdV, repertorio n. 1485, 
raccolta n. 1190, registrato a Roma con n. 23673 serie 1T in data 15 ottobre 2020; 
 
ATTESO che l’Ufficio Elettorale del Comitato Regionale CRI del Lazio, con atto prot. n. 2021/04138/CR/I del 
22/04/2021 e successivo atto prot. n. 2023/02782/CR/I del 30/03/2023 ha convalidato le elezioni del Presidente e 
Consiglieri del Comitato CRI di Monterotondo OdV ed ha proclamato eletti gli stessi nelle rispettive cariche; 
 
VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario ottimizzare il parco veicoli del Comitato; 
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere alla dismissione del suddetto veicolo di proprietà dell’Associazione della 
Croce Rossa Italiana ed assegnato dal Comitato Nazionale, per sopravvenuta inadeguatezza per motivi tecnici, di 
sicurezza per la circolazione stradale, già oggetto di specifico provvedimento n. 1871 del 04/11/2023; 
 
VISTI i poteri conferiti dallo Statuto; 



  
 

  

PA
GE   

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Monterotondo OdV 

 

www.cri.it Croce Rossa Italiana – Comitato di Monterotondo OdV 
Via Adige, 18 - 00015 Monterotondo 

monterotondo@cri.it | 0690623342 
monterotondo@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 15900581008 
 

  

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 
 

2. Di autorizzare la richiesta di Fuori Uso – Fase 2, con cessazione dell’immatricolazione per 
rottamazione, del veicolo tipo Autovettura marca Alfa Romeo modello 147 telaio ZAR937000031405560 
targa CRI 985AD, di proprietà dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato Nazionale ed 
assegnato al Comitato. 

 
3. Di conferire il veicolo presso la ditta autorizzata alla rottamazione e successivo recupero, denominata 2 Esse 
Car S.r.l., con sede in via Regina Margherita 46, Località Roma, iscritta presso la CCIAA di Roma ed autorizzata con 
provvedimento n. 1871 del 04/11/2023, qualificata a svolgere l’attività suddetta ai sensi della legislazione in materia. 

 
4. Di dare mandato al Responsabile dell’autoparco di espletare gli adempimenti conseguenti. 
 
5. Di dare atto che il presente Provvedimento sarà ratificato dal Consiglio Direttivo del Comitato Cri di 
Monterotondo OdV alla prima seduta utile. 
 
6. Di dare atto che il Presente Provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Comitato e sul sito internet del Comitato 
entro il quindicesimo giorno successivo alla sua adozione e rimarrà pubblicato, fatti salvi i diritti di riservatezza, ai 
sensi del vigente Regolamento sulla Trasparenza 
 
Monterotondo, 21/02/2024. 
 
                      Il Presidente del Comitato 
           Cri di Monterotondo OdV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-02-21T18:08:38+0000
	Corbelli Fabiola




